
Pagina 1 di 2    SERVIZIO TECNICO 

    Responsabile: Ing. Roberto Manca ___________________________ 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

DETERMINAZIONE N°   793    DEL  02/11/2016 
 

OGGETTO:  Servizio di conduzione, manutenzione ordinaria conservativa, straordinaria e in emergenza 

degli impianti gas medicinali (Ossigeno, Aria, Protossido d’Azoto, Anidride Carbonica, Ossido 

Nitrico), di aspirazione endocavitaria, di evacuazione gas anestetici a servizio degli ospedali, 

delle relative centrali di produzione e decompressione e dei gas tecnici dei laboratori, 

comprese le relative centrali, presenti nei fabbricati delle “Cliniche San Pietro” dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Sassari, site in viale San Pietro.”–  PROROGA TECNICA DEL 

SERVIZIO PER DUE MESI IN ATTESA DEGLI ESITI DI GARA.  – mesi novembre e dicembre 

2016  - CIGZ461BBDBBE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

(Ing. Roberto Gino Manca) 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario Nazionale 

ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Sardegna e dalle Università degli 

Studi di Cagliari e di Sassari; 

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del Servizio Sanitario della 

Sardegna”; 

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del Sistema Sanitario 

Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012”; 

DATO ATTO che con Delibera del Direttore Generale n. 213 del 04/05/2011 il Responsabile del Servizio Tecnico 

Ing. Roberto Gino Manca è stato nominato Responsabile Unico dei Procedimenti del Servizio Tecnico. 

TENUTO CONTO che il contratto originario è giunto a naturale scadenza in data 30/06/2016 

TENUTO CONTO che il servizio in oggetto è attualmente svolto dalla ditta SE.SA srl in forza della determina n 664 del 

02/09/2016 che ha prorogato l’incarico fino alla data del 31/10/2016 

RICHIAMATA la deliberazione n° 205  del 29 giugno 2016con la quale sono stati approvati gli atti di gara 

autorizzando l’affidamentodel servizio in oggetto per 24 mesi tramite l’indizione unaprocedura 

negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.lgs. 50/2016. 

DATO ATTO che la citata la deliberazione n° 205 del 29 giugno 2016 ha autorizzato il Responsabile Unico del 

Procedimento ad emanare tutti atti di proroga tecnica del contratto in essere per il tempo 

strettamente necessario alla consegna del servizio al nuovo appaltatore. 

DATO ATTO che la gara per il servizio di manutenzione in oggetto è stata pubblicata il giorno 01/08/2016 con 

scadenza per la presentazione delle offerte fissata per il giorno 07/09/2016 

DATO ATTO che per motivi legati alla giustificata indisponibilità del presidente della commissione di gara non è 

stato ancora possibile aggiudicare la procedura di cui sopra. 

CONSIDERATO che, per quanto esposto,in relazione ai tempi burocratici per lo svolgimento delle pratiche gara, si 

rende necessario prorogare di mesi due il servizio affidato alla ditta SE.SA srl. 

DATO ATTO della accettazione scritta apposta dal rappresentante legale dellaSE.SA srl sulla nota della AOU di 

Sassari prot. PG/2016/24318  nella qualesi chiedeva  disponibilità della ditta a prorogare il servizio in 

oggetto agli stessi patti e condizioni del contratto in essere. 



Pagina 2 di 2    SERVIZIO TECNICO 

    Responsabile: Ing. Roberto Manca ___________________________ 

DATO ATTO  è stato acquisito il codice CIG Z461BBDBBE e che, stante l’importo del lavoro non è dovuto, da parte 

dell’amministrazione, il versamento a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 

ATTESTATO che la spesa di cui al presente atto rientra nella disponibilità del Budget  assegnato alla struttura, di 

cui al conto di spesa  A507010102 denominato “Manutenzioni e riparazioni impianti e macchinari  

programmate” . 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

DI PROROGARE per due mesi a partire dalla data del 01/11/2016 il servizio di Servizio di conduzione, manutenzione 

ordinaria conservativa, straordinaria e in emergenza degli impianti gas medicinali (Ossigeno, Aria, 

Protossido d’Azoto, Anidride Carbonica, Ossido Nitrico), di aspirazione endocavitaria, di evacuazione 

gas anestetici a servizio degli ospedali, delle relative centrali di produzione e decompressione e dei 

gas tecnici dei laboratori, comprese le relative centrali, presenti nei fabbricati delle “Cliniche San 

Pietro” dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, site in viale San Pietro alla ditta SE.SA s.r.l. 

con sede legale in Via Degli Ulivi , 29/A –a  Porto Torres ( SS )- P.Iva 02308550900. 

DI DARE ATTO che l’affidamento in proroga potrà terminare prima dei due mesi in caso di consegna del servizio 

all’aggiudicatario della procedura di gara entro il 31/12/2016 ovvero potrà essere prorogato in caso 

di consegna del servizio dopo tale data. 

DI DARE ATTO che la spesa relativa,che dovrà gravare sul conto di spesa n° A507010102 denominato “Manutenzioni 

e riparazioni impianti e macchinari programmate” dell’esercizio finanziario 2016 è pari a un importo 

complessivo  per due mesi di € 8.581,13 comprensivi degli oneri di sicurezza oltre l’IVA di legge al 

22%pari ad € 10.468,97 IVA compresa; 

DI COMUNICARE copia del presente atto alla ditta affidataria per la firma in calce da parte del legale rappresentante di 

essa in luogo del contratto.  

DI INFORMARE la ditta aggiudicataria che la sottoscrizione della presente determinazione, vale anche da informativa 

obbligatoria in merito al rispetto della vigente normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 

dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. ovvero al fatto che su tutti i documenti contabili (fatture, bolle, 

ecc…) e negli eventuali contratti con subappaltatori e subfornitori dovranno essere riportati il codice 

CIGZ461BBDBBEe le clausole previste dalle suddette normative. 
  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

f.to Ing. Roberto Manca 

 

 

___________________________ 

 

 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata 

Nome Struttura: SERVIZIO TECNICO 

 

Sigla Responsabile: Ing. Roberto Manca  ______________________ 

 

Estensore: Dott. Paolo Di Benedetto 

 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 

corrispondenza dei centri di costo al sistema 

budgetario autorizzato. 

 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

_________________________ 

La presente determinazione  è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 02/11/2016 per la 

durata di quindici giorni. 

 


